
EDITAL Nº 41, DE 17 DE MARÇO DE 2020. 

 

SUSPENSÃO DE TODOS OS EVENTOS 

CONTIDOS NO EDITAL Nº 37/2020 - 

CIEE/RS.  

 

O PREFEITO DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, 

juntamente com o Centro de Integração Empresa Escola - CIEE/RS, em razão 

da preocupação global com o surto de Coronavírus (COVID-19), resolve:  

 

Art. 1º MANTER as inscrições para o Processo Seletivo para a Contratação de 

Estagiários junto ao site do CIEE/RS - www.ciee-rs.org.br, até às 23h59min, do 

dia 17 de março de 2020.  

 

Art. 2º SUSPENDER, a contar de 18 de março de 2020, todos os eventos/datas 

contidos no item 1.5 - Do Cronograma do Processo Seletivo, do Edital de 

Abertura nº 37, de 20 de fevereiro de 2020, alterado pelo Edital nº 38. de 25 de 

fevereiro de 2020.  

 

Parágrafo único. A prova prevista para o dia 21 de março de 2020, resta 

ADIADA, sendo que a nova data e horário, bem como as listas preliminares e 

homologadas de inscritos, e os demais atos serão divulgados posteriormente 

nos meios de comunicação oficiais.  

 

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 17 de março de 2020.  

 

 

WALDEMAR DE CARLI, 

Prefeito. 

 

 

 

Publicado em 17/03/2020  

Milton Olivo Broetto  

Secretário Municipal de Governo 


